2 CÔNG BÁO/Số 851 + 852/Ngày 10-8-2018

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 31/2018/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

trong lĩnh vực quốc phòng; tài chính; ngân hàng

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy
phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp;

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định bãi bỏ một số văn bản quy phạm
pháp luật trong lĩnh vực quốc phòng; tài chính; ngân hàng.

Điều 1. Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực quốc phòng;
tài chính; ngân hàng, bao gồm:

1. Quyết định số 135/2000/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2000 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án củng cố, hoàn thiện và phát triển hệ thống quỹ
tín dụng nhân dân.

2. Quyết định số 92/2005/QĐ-TTg ngày 29 tháng 4 năm 2005 của Thủ tướng
Chính phủ về thực hiện chế độ đối với quân nhân là người dân tộc ít người thuộc
Quân khu 7, Quân khu 9, tham gia kháng chiến chống Mỹ, về địa phương trước
ngày 10 tháng 01 năm 1982.

3. Quyết định số 230/2005/QĐ-TTg ngày 21 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng
Chính phủ thí điểm cổ phần hóa Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam.

 CÔNG BÁO/Số 851 + 852/Ngày 10-8-2018 3

4. Quyết định số 117/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 8 năm 2008 của Thủ tướng
Chính phủ điều chỉnh mức đóng bảo hiểm y tế đối với các đối tượng thuộc diện
chính sách xã hội.

5. Quyết định số 39/2009/QĐ-TTg ngày 09 tháng 3 năm 2009 của Thủ tướng
Chính phủ về quy chế phối hợp giữa lực lượng kiểm lâm và lực lượng dân quân tự
vệ trong công tác bảo vệ rừng.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 9 năm 2018.

2. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc
Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc